
宮城県市町村職員共済組合

宮  城

http://www.kyosai-miyagi.or.jp

「東日本大震災」における各種手続き等について…P2

平成 23 年度事業計画及び予算の概要……………P3

平成 23 年度保健事業の変更点について…………P6

平成 23 年度福祉事業のお知らせ…………………P7

年１回はメタボ健診！今年も受けて健康家族……P18

短期給付財政安定化計画を策定しました…………P19

組合員証や被扶養者証の切替えの

    手続きはお早めに！……P21

国民年金の手続きについて…………………………P21

CONTENTS
扶養認定を受けたまま社会保険に

　　　　　　　　　　加入していませんか？……P22

団体信用生命保険事業の取扱いの改正について……P22

貸付事業に係る今後の改正について………………P22

委託保養所等契約解除情報…………………………P23

新たに禁煙補助助成事業が始まります……………P23

パレス松洲より………………………………………P24

【本来であれば４月の発行でしたが、震災の影響に
    より発行が遅れましたことお詫び申し上げます】

209
平成 23年 5月共済のあゆみ

共済のあゆみ
●発行所 =宮城県市町村職員共済組合・〒980-8422 仙台市青葉区上杉一丁目 2-3（自治会館内）
●編集発行人 =菅原広志・電話 022（723）2525

宮城

　去る 3月 11日に発生した東日本大震災・大津波により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災され
た皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。
　また、地域住民の生活再建を最優先にご尽力されている組合員の皆様方に、心から敬意を表します。
　さて、このような未曾有の事態におきましては、組合員及びその家族の生活の安定と福祉の向上に寄与するとともに、公務の能率的運
営に資するという共済組合の目的に照らしますと、被災された組合員や家族の皆様方に対しまして今後、共済組合の事業において必要と
なる事項が多数あるかと存じます。
　それらにつきましては、共済組合職員一丸となって対応させていただく所存でございますので、ご要望、ご不明な点がございましたら
遠慮なくご連絡くださいますよう、お願いいたします。
　末筆ながら、今後の一日も早い復旧並びに復興を心よりお祈り申し上げます。

ご予約はお電話、もしくは web サイトにて承ります。お気軽にお尋ねあわせください。

宮城県市町村職員共済組合保養所 〒981-0215 宮城県松島町高城字浜 38　TEL : 022-354-2106
E-mail : info@palace-matsushima.jp　www.palace-matsushima.jp

2011 松島灯籠流し花火大会　宿泊申し込みのご案内

《ご応募》

　申込書に必要事項を記入のうえ 6月 20 日（月）必着で、　パレス松洲へお送り

ください（FAX可）。お 1人につき 1応募となります。（複数ご応募無効）

　6月下旬に抽選し、キャンセルにより空室が発生した場合は再抽選を行います。

《ご利用内容》

ご利用は、1 泊 2 食のご利用になります。客室はご宿泊人数に応じて、5 つの

部屋タイプからお選びください。

なお、ご当選されたお客様へはパンフレットをお送りいたします。お日にちが

近くなりましたら、確認のご連絡をさせていただきます。

〈FAX 022-354-4020〉

　今年の松島灯籠流し花火大会は、復興の願いを込めまして例年どおり 8 月 17 日に開催されることになりました。

パレス松洲では、例年組合員の皆様限定で申し込みいただいた方の中から抽選により宿泊いただいておりますが、今

年も同様に宿泊いただくこととしました。

　申し込み方法等は、次のとおりとなります。

※おとな 1泊 2食（松洲膳）・宿泊利用券 4,000 円控除後の料金です。

※こどもは 1泊 2食寝具利用（わんぱく膳）で、おとな料金の 4,000 円引きです。

※当選発表は、当選者のご連絡をもって代えさせていただきます。

※ご応募の確認・ご当落の確認に関するお問い合わせにはお答えできませんので

ご了承ねがいます。

客室タイプ
Ａ　/　Ｂ　/　Ｃ　/　Ｄ　/　Ｅ

（いずれか 1つをお選びください）

ご利用人数（　　　　　人）
おとな　　　　　　　　人
子ども　　　　　　　　人

組合員証記号番号
─

〔所属所    　　　　　　　　　　〕

氏名（ふりがな）

連絡先
─　　　─

職　場
─　　　─

住　所（〒　　　　─　　　　　）

客室タイプ 宿泊人数

D

A

C

B

E

利用料金

プレミア和洋室（定員 6名）
12.5 畳＋ダブルサイズツインベッド・65 平米

スタンダード和室 2間（定員 7名）
8畳＋7.5 畳・50 平米

スタンダード和室（定員 5名）
10 畳・32 平米

プレミアツイン（定員 2名）
ダブルサイズツインベッド・50 平米
スタンダードツイン（定員 2名）

セミダブルサイズツインベッド・22 平米

5～6名 6,800～

5～7 名 5,800～

3～5 名 6,800～

2 名 12,000～

2 名 5,800～

2011松島灯篭流し花火大会
パレス松洲宿泊申込書

（コピーしてお使いください）

　去る 3 月 11 日に発生した東日本大震災・大津波により、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り

申し上げますとともに、被災された皆様、そのご家族の方々に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。

　パレス松洲は、幸いにも今回の震災による大きな被害はございませんでしたが、ライフライン等の遮

断により約 1ヵ月間休業させていただきました。4 月 11 日からは大浴場のご利用が可能となり、4 月 17

日からは宿泊及び日帰りのご利用につきましても営業を再開いたしております。

　現在も、被災地復興へ向けた各支援団体の宿泊所としてご利用いただいております。

　また、震災により自宅が流失、倒壊し、居住できなくなった被災者の皆様を受け入れいたしております。

ご利用については直接パレス松洲にお問い合わせください。

　私たち職員も皆様とともに被災地復興に向けて努めてまいる所存でございますので、ご要望等がござ

いましたら遠慮なくご連絡くださいますよう、お願いいたします。

　末筆ながら、皆様のご健康と、今後の一日も早い復旧並びに復興を心よりお祈り申し上げます。

宮城県市町村職員共済組合

保養所　パレス松洲　支配人

宮城県市町村職員共済組合
理事長　   井　口　經　明


